Tio Hugo - RS PÍefeitura
Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONTRÂTO DE COMPRA E VENDA NO O15I2O2O
AaurstÇÃo DE EeurpAMENTos DE turonuÁrtcl

Pelo presente CONTRATO DE COMPRA E VENDA, que fazem êntre si, de um lado o
MUNICíP|O DE TIO HUGO/RS, pessoa jurídica de direito púbtico, inscrita no cNpJ sob
n.'04-207.638/0001-59, aqui representado pelo seu Prefeito Municipal Sr- GILSO pAZ,
brasileiro, casado, residente e domiciliado nâ localidade dê Linhã Machado, lnterior, nesta
cidade de Tio Hugo-RS, portador do CPF n' 000.886.930-82, doravante dênominado de
CONTRATANTE e, do outro tado, a empresa SUpRtMAe COIUÉnCp Oe nilÁeUtruAS
COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA, localizado na Rua Saldanha Marinho, 824,
Centro, Passo Fundo/RS, inscrita no CNPJ n.o 06.310.441i0001-76, neste ato
represêntado por seu representante legal, Sra. Márcia dos Santos Morche, portadora do
CPF n' 375.644.980-72, doravante denominado de CONTRATADA, tem entre si, como
justo e contratado o que segue, sendo que êste contrato é parte integrantê do Convite no

001t2020.

PRIMEIRO: O presente contrato têm por objeto a aquisição dê êquipamentos e
suprimentos de informática conforme especificações no Anêxo l, do Edital Carta Convite
no 001/2020, o qual passa a fazer parte intêgrantê do pÍesente contrato. O valor total a ser
pago será de R$ 3.601,00 (três mil sêiscêntos e um reais), pelos itens vencidos por
esta empresa 06 e 07.

SEGUNDO: O pagamento será efetuado até o 30o (trigésimo) dia útil, após a entrega dos
móveis e equipamentos, mediante a apresentação da devida nota Íiscal, sendo que o
prazo parâ êntíêga é de 10 (dez) dias úteis a contãr da assinatura do mntrato.
O pegamênto só sêíá rêalizado após os êquipamentos serem têstados e aprovados
pêlo Técnico dê lnformátice do Município, quanto a todas as conÍigurações e
descrições conatantes nas êspêciÍcaçõês do Anêxo ldo Edital. Caso tais
equipementos não atendêrem ao Ediial, a Contralada fica obrigâda a fazêr a
suhstituição do mêsmo num prazo máximo de 48 horas, sob pênâ de rêscisão do
contÍato.

TERCEIRA: O prêsente contrato poderá ser rescindido por qualquêÍ uma das razÕes

constantes no Art. 78 da Lei 8.666/93.

QUARTA: Em caso de rescisão contratual por descumprimento das obrigaçÕes ora
assumidas, ficaÉ a Vencedora, sujeita as penalidades prevista no item I do edital, sobre
o valor total do contíato, mais a pena de suspensão do dirêito dê licitar por prazo de um

ano.

Tio Hugo - RS Prefeitura
Municipal

H
I êrre s

ESTADO DO RIO GRANOE OO SUL

QUINTA: O recebimento dos êquipamentos destê contralo será âcompanhado e
fiscalizado por um representante da Administraçáo que anotará, em regislro próprio, todas
as ocoÍrências relacionadas com a execução, determinado o que for necessário à
regularização da responsabilidadê da VencedoÍa.

SEXTA: O presente contrâto somente poderá ser alterado nas hipóteses previstas no Art.
ô5 seus incisos e parágrâfos, da Lei 8.666/93.

SÉTIMA: As despesâs decorrenles do presente contrato correrão por conta das seguintes
dotações orçamentárias:

Orgão: 03 - Secreteria de Saúde;
Atividade: 2040 - Manutençáo das Atividades da Secretaria dê Saúde
Rubrica: 339030000000 - Material de Consumo

OITAVA: As partes elegem o FORO da Comarca de Náo Me Toque/RS, para dirimir
quaisquer questóes oriundas do presente contrato.

E, por estârem as partes justas e contratâdas, fiÍmâm o presente contrato em 03 (três)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais.

Tio Hugo, 17 de fevereiro 2020.

suPRrMAe coMÉRcro DE MÁeurNAs
COPIADORAS E SUPRIiIENÍOS LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS: